25

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
 PORTARIA N. 20 DE 21/06/2023
 ORGAO - INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 MARIA OSVALDA DOS SANTOS                              30     21/12/2012  20/12/2017    03/07/2023  01/08/2023
 33246803      1        NAXVII           206330325

65400/2023

PAF: 6637097-6
CERVEJARIA PETROPOLIS S/A
Representante : ANA GLÁUCIA PIEGAS
Recurso       : Ordinário

CONSELHO DE CONTRIBUINTES E RECURSOS FISCAIS - CCRF
   R: Vicente Machado, 445 - 1º Andar - Curitiba - PR
      PAUTA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS - 2ª Câmara

Número: 00052/2023              SESSÃO: ORDINÁRIA
Data/Hora: 24/07/2023 16:30 Afixada em: 22/06/2023

01) RELATOR(A) ROGÉRIO DOS SANTOS CROSCATO

PAF: 6633495-3
CONDOR SUPER CENTER LIMITADA
Representante : AQUILÉA ADRIANA MORESCO
Recurso       : Ordinário

CONSELHO DE CONTRIBUINTES E RECURSOS FISCAIS - CCRF
   R: Vicente Machado, 445 - 1º Andar - Curitiba - PR
      PAUTA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS - 2ª Câmara

Número: 00053/2023              SESSÃO: ORDINÁRIA
Data/Hora: 26/07/2023 16:30 Afixada em: 22/06/2023

01) RELATOR(A) LEONARDO FELIPE BRITO RAMOS

PAF: 6632993-3
CONDOR SUPER CENTER LTDA
Representante : ANA GLÁUCIA PIEGAS
Recurso       : Ordinário

CONSELHO DE CONTRIBUINTES E RECURSOS FISCAIS - CCRF
   R: Vicente Machado, 445 - 1º Andar - Curitiba - PR
      PAUTA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS - 2ª Câmara

Número: 00054/2023              SESSÃO: ORDINÁRIA
Data/Hora: 31/07/2023 16:30 Afixada em: 22/06/2023

01) RELATOR(A) ROGÉRIO DOS SANTOS CROSCATO

PAF: 6636697-9
BRF S.A.
Procurador (es): MARCELO BEZ DEBATIN DA SILVEIRA
Representante : ANA GLÁUCIA PIEGAS
Recurso       : Ordinário

65745/2023

PORTARIA JCP n. 80/2023
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo artigo 23 da Lei Federal n.º 8.934/94,
artigo 25 do Decreto Federal n.º 1800/96, artigos 12 e 13 do Decreto
Estadual n° 12.033/2014 (Regulamento e Regimento Interno da
Jucepar), artigo 16, inciso II, da Lei Estadual n° 21.352/23 e demais
disposições regulamentares, resolve, DESIGNAR:
Artigo 1º - Para análise e relatoria de processos, a Servidora da
Jucepar: s, RG: 5.743.040-0, ficando
investida de todas as funções inerentes e assumindo todas as
prerrogativas pertinentes às referidas funções.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos desde a data de 05/07/2022 e terá vigência por
prazo indeterminado.
Curitiba – PR, 22 de junho de 2023.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

65560/2023

PORTARIA Nº 170/2023-DER

     O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado
go 20, inciso

XIX do Decreto nº 2458 de 14 de agosto de 2000, para atender o artigo 3º e 4º
da Resolução Conjunta PGE/SEAP n.º 011/2014, RESOLVE:

Nome/Cargo/Rg Solicitação Histórico

DES
IGN
AR

Angela da Silva
Antunes
Walczak,

RG:
7.037.373-4

MEMO nº
240/2023
–DAF/CA

Como Gestor do Contrato nº 019/2021
DER, relativo a prestação de serviços
continuados de telefonia móvel pessoal,
conforme Pregão 1160/2019.

DES
IGN
AR

Richter, RG:
8.748.893-4

MEMO nº
240/2023 –
DAF/CA

Como Fiscal do Contrato nº 019/2021
DER, relativo a prestação de serviços
continuados de telefonia móvel pessoal,
conforme Pregão 1160/2019.

Curitiba, 20 de junho de 2023.
(assinado eletronicamente)
Fernando Furiatti Saboia,

Diretor Presidente do DER/PR.

65701/2023

PORTARIA Nº 171/2023-DER

     O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado
go 20, inciso

XIX do Decreto nº 2458 de 14 de agosto de 2000, para atender o artigo 3º e 4º
da Resolução Conjunta PGE/SEAP n.º 011/2014, RESOLVE:

Nome/Cargo/Rg Solicitação Histórico

DES
IGN
AR

Richter, RG:
8.748.893-4

MEMO nº
138/2023 –
DAF/CA

Como Gestor do Contrato nº 152 e
153/2022
instalação de persianas para atender a
demanda do DER/PR, em Curitiba.

DES
IGN
AR

Angela da
Silva

Antunes
Walczak,

RG:
7.037.373-4

MEMO nº
138/2023 –
DAF/CA

Como Fiscal do Contrato nº 152 e
153/2022 DER,
instalação de persianas para atender a
demanda do DER/PR, em Curitiba.

Curitiba, 20 de junho de 2023.
(assinado eletronicamente)
Fernando Furiatti Saboia,

Diretor Presidente do DER/PR.

 65704/2023

PORTARIA JCP n. 80/2023